
Decreto n. 57 del 25/05/2020

OGGETTO: Autorizzazione di spesa per iscrizione ad un corso/workshop sul programma di 
localizzazione Earthworm

IL DIRETTORE DELL’OSSERVATORIO NAZIONALE TERREMOTI

VISTO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale è stato istituito l’Istituto 
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;
VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in materia di 
riordino degli Enti di Ricerca;
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti di 
Ricerca” in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165;
VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con delibera del 
CDA del 15 settembre 2017 n. 424 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
- Serie Generale n. 27 del 2 febbraio 2018;
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’INGV vigente, così come 
modificato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 30/2019 del 15 marzo 2019, 
approvato dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca con nota prot. n. 4518 del 
25/03/2020, emanato con decreto del Presidente n.36/2020 del 22 aprile 2020 e pubblicato sul sito 
istituzionale; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Bilancio (RAC) dell’INGV, emanato 
con Decreto del Presidente n. 119 del 14/05/2018;
VISTO il Piano integrato Performance, Anticorruzione e Trasparenza dell’INGV 2020-  2022;
VISTA la relazione predisposta dalla Dott.ssa Lucia Margheriti protocollo n. 1284 del 
25/05/2020;
CONSIDERATA l’opportunità di consentire e comprendere meglio il funzionamento del 
programma di localizzazione automatica di eventi sismici Earthworm;
RITENUTO necessario per l’ONT procedere con l’attivazione del suddetto Workshop/corso;

DECRETA



 di autorizzare la spesa par a USD 19500,00 oltre IVA per l’iscrizione ad un corso/workshop 
sul programma di localizzazione Earthworm;

 di impegnare la spesa complessiva pari ad USD 19.500,00 oltre IVA se dovuta c sui fondi di 
progetto CUP: D83B17000000001 capitolo 1.03.02.99.999.01 obiettivo funzione 0893.10 e 
0893.011 impegno nn.3193 e 3194 del 25/05/2020 

                                                   

Il Direttore dell’ONT
Salvatore Stramondo


